ALTA COMPLEXIDADE?”, apresentamos justificativa de aditivo contratual dentro do 

limite de 25%, previsto nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993, fundamentais para 

assisténcia farmacéutica e plena de Juazeiro na atengdo especializada e básica, tanto no 

nivel ambulatorial como em nivel hospitalar, no valor de R$ 77.960,02 (setenta e sete mil 

novecentos e sessenta reais e dois centavos). 

1. Justificativa 

A justificativa em questdo tende a cumprir o disposto no art. 65, I, “a” e 

“b”, $ 1°, bem como do art. 57, $ 1°, I, II, e IV, ambos da Lei nº 8.666/93, e alteragdes 

posteriores. 

A Secretaria de Saúde, visando garantir a continuidade do fornecimento de

[...]

A gestora do contrato será a servidora ANA LÚCIA ALVES SILVA DE ARAÚJO, matricula 4
1923. ª: 8 

< 
< 

CLAUSULA QUINTA - SUBCONTRATAÇÃO 8 

5.1. Não sera admitida a subcontratagdo do objeto contratual. 
'5/( 
& 
o 

CLÁUSULA SEXTA — PREÇO 

6.1. O valor total da contratação é de R$ 311.898,00 (Trezentos e onze mil e oitocentos e noventa e 

oito reais), referente exclusivamente aos itens constantes na planilha descrita na clausula 
1.2 deste 

instrumento contratual. 
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

JUSTIFICATIVA DE ADITIVO CONTRATUAL DENTRO DO LIMITE DE 25%, PREVISTO NOS TERMOS 

DO ART. 65 DA LEI Nº 8.666 DE 1993, FUNDAMENTAIS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 

PLENA DE JUAZEIRO NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA E BÁSICA, TANTO NO 

NÍVEL AMBULATORIAL COMO EM NÍVEL HOSPITALAR, NO VALOR DE R$ 77.960,02 (SETENTA E 

SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS). 

A JUSTIFICATIVA EM QUESTÃO TENDE A CUMPRIR O DISPOSTO NO ART. 65, |, “A” E “B”, § 1º, 

BEM COMO DO ART. 57, 8 12,1, 11, E IV, AMBOS DA LEI N2 8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

A SECRETARIA DE SAÚDE, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE

[...]

ADITAMENTO DA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER A FUTURAS E EVENTUAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. MODALIDADE DO 
ADITIVO: VALOR APROXIMADAMENTE (25%). ACRESCIMO DO VALOR CONTRATUAL NO VALOR GLOBAL DE R$ 
51.417,83 (CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS). JUAZEIRO- 
BA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Certificagao Digital: 1XY239FW-LGT8YXW6-QN2UT20X-D1SDBOVM 

Versão eletronica disponivel em: https:/www6.juazeiro.ba.gov.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil